CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP; 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta. Casa, ao

Excelentíssimo Senhcr Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, para criação do Museu de Esportes no Bairro

de Itaict. (Antiga estação ferroviária).

JUSTIFICATIVA

Essa indicação tem como objetivo implantar as condições necessárias

para o desenvolvimento e execução de programas, projetos,
pesquisas e estudos visando à preservação da memória esportiva da
cidade e a implantação de políticas museológicas.

Divulgando para a população, o conhecimento do celeiro esportivo
que temos em nosso município.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2020.

Luiz Alberto “ nha” Pereira

PROT-CMI 2468/2020
23/10/2020 - 14:04
PROT-CMI 2468/2020
23/10/2020 - 14:04
IND 1667/2020